
Shoqeria: Hidro-Sistem shpk 
NIPT: L232244028 ,Adrcsa: Fshati Mbrostar,klm.4 autostrada 17icr-Lushnjc, pcrballc fabrikcs, "Mulliri i art", Fier, 

Vcndim i Ortakcvc tc Shoqcrisc "Hidro-Sistcm" shpk 
Date 15/09/2023 

Ne seline e Shoqerise "Hidro-Sistem·• sh.p.k ne adresen: Fshati Mbrostar,klm.4 autostrada Fier-
Lushnje, perballe fabrikes, "Mulliri i art", Fier,, u mbajt mbledhja e asamblese se shoqerise me 
ortaket, z.Yiron Ferko i cili eshte edhe perfaqsues ligjor i shoqerise dhe ortaku tjeter, z.Altin  akaj 
Ortaket, bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve date 11/0 9/20 23 "per rritjen e kapitalit 
themeltar te shoqerise•·, Ligjin Nr. 990 I. date 14. 0 4.20 08, ·'Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.,, i 
ndryshuar. neni 87, pika I, Ligjin Nr. 9753 date 03. 0 5.20 0 7, "Per Qendren Kombetare te Biznesit", i 
ndryshuar, vendosi same poshte vijon: 

VENDOSI 
I. Miratimin e raportit te shoqeria audite. Albanian Audit Partners shpk me perfaqsuses Auditues Ligjor

z.Dashnor  arcani, date 14/09/2023. per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar me shumen 146,884, 0 0 0 

Ieke me burim zerin fitime te pashperndare dhc fitime te vitit ushtrimor, ne perfundim kapitali i
nenshkruar i shoqerise mbetet ne shumen 150,000,000 leke. 

2. Miratimin e levizjeve tc psoteve te tjera te kapitalcve te vela ne shtese dhe paksim,
a- Shtesa e postit rezerva ligjore ne masen 14,688,40 0 leke, ishte ne masen 31 1,60 0 (eke behet

15,000,000 leke,
b- Zerimi i postit te fitimeve te mbartura
c- Zerimi i psotit te fitimit ushtrimor.

3- Pas veprimeve te mesiperme, kapitali i nenshkruar i shoqerise izoteruar nga 2(dy) ortaket, behet;
a- z. Yiron Ferko zoterues, 1-kuote, me pjesemarrje 50 % ne kapital dhe me vleren 75, 0 0 0 ,0 0 0 leke,
b- z.Altin  akaj zoterues, 1-kuote, me pjesemarrje 50 % ne kapital dhe me vleren 75, 0 0 0 ,0 0 0 leke,
c- Kapitali i shoqerise peson ndryshimet e meposhtme,

lshte 3,116, 0 0 0 leke i perbere nga 2 kuota qe perfaqesojne I 0 0 % te kapitalit
Behel 150, 0 0 0 ,0 0 0 !eke i perbere nga 2 kuota qe perfaqesojne I 0 0 % te kapitalit.

Kapitali nenshkruar Ishte para zmadhimit behet pas zmadhimit 

Viera e kapitalit 3,116,000 150,000,000 
Nr kuotave 2 2 

Viron Ferko I (nje) kuot 50%, 1,558,000 leke I (nje) kuot 50%, 75,000,000 leke 
Altin Cakaj I (nje) kuot 50%, 1,558,000 lcke I (nje) kuot 50%, 75,000,000 Ieke 

.. Vendimi , mes,perm , shoqense, regi,strohet dhe hyn ne fuq, menJehere. 

ORTAKET E SHOQERISE HIDRO- SISTEM 



Shoqena. Hidro-Sistem shpk 
NIPT: L23224402B 
Adresa; Fshati Mbrostar.klm.4 autostrada Fier-LushnJe. perballe fabnkes. "Mulhri i art". Fier, 

Vendim i Ortakcvc 
tc Shoqerisc "Hidro-Sistcm" shpk 

Date 13 09/2023 

e seline e Shoqerise ·•Hidro-Sistem·· sh.p.k ne adresen: Fshati Mbrostar,klm.4 autostrada Fier-
Lushnje, perballe fabrikes. "Mulliri i art", Fier .. u mbajt mbledhja e asamblese se shoqerise me 
ortaket, z.Yiron Ferko i cili eshte edhe perfaqsues ligjor i shoqerise dhe ortaku tjeler. z.Altin <;:akaj 

Ortaket. bazuar ne Ligjin r. 990 I. date t-l.0-L2008. ··Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"'. 
ndr yshuar, neni 87, pika I, Ligjin r. 9753 date 03.05.2007. ··Per Qendren Kombetare te BiznesiC. i 
ndr yshuar, vendosi sa me poshte vijon: 

VENDOSI 

I. Ne, ijim te vendimit nr. I date 30.06.2023. asambleja c ortakeve te shoqerise vendosi.miratimin 
e zmadhimit te kapitalit tc ncnshkruar te hoqcrise. i cili eshtc J, / 16,000 leke, i ndare ne d) 
kuota me 50% secila. hte a per zmadhimin c tijc cshte 146.884.000 leke, duke pranuar qe 
kapitali i nenshkruar i shoqerisc te bchct 150,000,000 leke. burimi per shtesen do jete nga 
pastel e litimeve tc mbartura dhe ato tc vitit ushtrimor 2022. 

2. jekoh isht bazuar ne nenin 127 le ligjit nr.9901. rczcrva ligjore do jetc ne mascn 10% tc 
kapitalit tc ardhshcm osc per shumcn 15,000,000 leke, ishte ne masen 311,600 !eke behet 
15,000,000 leke, burimi per shtesen do jete nga postet e litimeve te mbartura dhe ato te vi tit 
ushtrimor 2022. 

3. Diferenca e mbetur nga kapitalet e veta ne pastel. rezerva te tjera per investime.litimct e
mbartura dhe ato te vitit ushtrimor 2022 , mbeten ne poslin rezcrva te tjcra per invcstimc nc 
masen 29,968,211 leke .. 

4. Per piken. I te ketij vendimi emerohet. shoqeria audite, Albanian Audit Partners shpk me 
perfaqsuses Auditues Ligjor z.Dashnor <;:arcani me license nr.122, date 26.12.2000, e lcshuar 
nga IEKA. per hartimin e Raportit te zmadhimit le kapitalit te regjistruar te shoqerise; 

Yendimi i mesiperm i shoqerise, regjislrohet dhe hyn ne fuqi menjeherc. 

RT A KET E SI IOQERISE HIDRO- SISTEM shpk 

z.Altin <;:akaj 


